
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca

Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi
Via Acerbi 21 – 27100 Pavia Tel: 0382-467325  Fax: 0382-568378 c.f. 96069460184

e-mail: pvic82500d@istruzione.it e pvic82500d@pec.istruzione.it  sito web: http://www.paviaquarto.gov.it
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFB6F9 – CUP: C16J15000970007

Oggetto:  determina  per  acquisto  diretto  NOLEGGIO  PULLMAN  CON
CONDUCENTE

CIG n. Z0D20A56DA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la nota n. 3825 del 07/11/2017 del USR Lombardia– A.T. di Pavia relativa
alla Corsa Campestre del 14/11/2017 – Trofei “Sport a Scuola” e “Borroni” cui
questa SCUOLA ha aderito; 

PREMESSO che si rende necessario il noleggio di un pullman per il trasporto di
65  alunni  e  5  accompagnatori  delle  classi  della  scuola  secondaria  di  San
Genesio ed Uniti e Boezio di Pavia presso l’ Associazione Canottieri di Pavia e
ritorno;

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del
Patrimonio  e  la  Contabilità  Generale  dello  Stato  e  il  relativo  regolamento
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 ss.mm.ii;

VISTA  la  Legge  7  agosto  1990,  n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di
procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti
amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO  il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,
Regolamento  recante  norme  in  materia  di  autonomia  delle  Istituzioni
Scolastiche;

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e
“ss.mm.ii;

VISTO l’articolo 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia” e
ss.mm.ii.;

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  1  febbraio  2001  n.  44  concernente
“Regolamento concernente le Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007335 - 07/11/2017 - C.27 - U

Firmato digitalmente da Rimini Luisa

mailto:pvic82500d@istruzione.it
http://www.paviaquarto.gov.it/
mailto:pvic82500d@pec.istruzione.it


VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) e
ss.mm.ii.;

VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisto di beni e servizi;

VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative
alle “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici”;

VISTE la delibera n.18 del Collegio docenti del 26/10/2017, la delibera n. 10 del
Collegio docenti del 26 ottobre 2017 e la delibera n. 17 del Consiglio di Istituto
del 30 ottobre 2017;

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende
acquisire;

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura
per l’acquisizione dei servizi/forniture;

DISPONE

quanto segue:

ART. 1 - OGGETTO: si dispone l’avvio della procedura per l’acquisizione del
servizio  di  fornitura  di  noleggio  pullman  con  conducente.  La  procedura  si
svolgerà tramite affidamento diretto con comparazione di almeno tre preventivi
ai  sensi  dell’art.34  del  D.L.  44/2001  L’istituto  si  riserva  la  facoltà  di  non
aggiudicare il servizio ed eventualmente procedere a nuova procedura nel caso
in cui non vi siano preventivi ritenuti idonei al soddisfacimento delle esigenze
della scuola;

ART.  2 di  imputare  la  spesa  all’aggregato  P68  della  gestione  in  conto
competenza del Programma Annuale per l’esercizio in corso, relativamente al
corrispettivo  per  la  fornitura  in  parola,  dando  atto  che  la  somma  verrà
formalmente impegnata con il provvedimento di aggiudicazione della fornitura
medesima.

ART. 3 di evidenziare il CIG n. Z0D20A56DA relativo alla fornitura in oggetto
in tutte le fasi dell’istruttoria.

ART. 4 di richiedere alla ditta aggiudicataria: 

 il Documento di Regolarità Contributiva;
 gli  estremi  identificativi  IAN  del  Conto  Corrente  Bancario  o  Postale

dedicato con l’indicazione della fornitura alla quale sono dedicati;
 le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli

stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi;
 la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445

ART. 4 –  il  criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso ai
sensi dell'art. 95 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

Art. 5 –  si procederà all'aggiudicazione della gara anche in presenza di una
sola risposta pervenuta purché ritenuta valida e congrua ai sensi dell'art. 69
R.D. 23/05/1924 n. 827;

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007335 - 07/11/2017 - C.27 - U

Firmato digitalmente da Rimini Luisa



ART. 6 - ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016, viene individuato responsabile
Unico  del procedimento  il  D.S.G.A.  sig.ra  Elena  Margherita  Orlandi,  per  la
regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa. 

ART. 7 -  La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’Albo web
dell’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             prof.ssa Luisa Rimini 

PVIC82500D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007335 - 07/11/2017 - C.27 - U

Firmato digitalmente da Rimini Luisa


	Istituto Comprensivo Statale di Via Acerbi

		2017-11-07T17:33:38+0100




